por maioria, com dezasseis votos a favor, sendo treze pelo Grupo Municipal do Partido 
Popular, e três pelo Grupo Municipal do Partido Social Democrata, e quatro abstenções, 
sendo três pelo Grupo Municipal do Partido Socialista, e uma pela Representação da 
Coligação Democrática Unitária.
----As Grandes Opções do Plano prevê 6.948.683,00 Seis milhões novecentos quarenta e 
oito mil seiscentos oitenta e três euros), o Plano Plurianual de Investimentos prevê 
5.671.875 Cinco milhões seiscentos setenta e um mil oitocentos setenta e cinco euros), 
as Atividades Mais Relevantes prevê 1.276.808 (Um milhão duzentos setenta e seis mil 
oitocentos e oito euros) Quinhentos mil euros), em Correntes 

.-------------------
----O Orçamento importa quer na Receita quer na Despesa, o valor de 11.670.471 (Onze 
milhões seiscentos e setenta mil quatrocentos setenta e um euros): ---------------------------------
----Sendo em receita corrente 6.892.351 milhões oitocentos noventa e dois mil 
trezentos cinquenta e um euros) e em receita de capital 4.778.110 Quatro milhões
setecentos setenta e oito mil cento e dez euros).--------------------------------------------------------
-----Sendo em despesa corrente 5.498.486 (Cinco milhões quatrocentos noventa e oito mil 
novecentos sessenta e oito euros), e em despesa de capital 6.171.985 is milhões cento 
setenta e um mil novecentos oitenta e cinco euros), os referidos documentos estão patentes